
UCHWAŁA NR 35/104/2025 
ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania osobom 
z niepełnosprawnościami z terenu Powiatu Sępoleńskiego dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu "Aktywny samorząd" w 2025r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107, z późn. zm.1) oraz rozdziału I ust. 2 Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania 
i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach Modułu I i II programu „Aktywny samorząd”. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się w załączniku do uchwały Nr 20/54/2025 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 
17 stycznia 2025r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania osobom z niepełnosprawnościami 
z terenu Powiatu Sępoleńskiego dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach programu „Aktywny samorząd” w 2025 r., następujące zmiany: 

1) w § 1 „Ogólne postanowienia programu” ust. 3 pkt 1) ppkt e) otrzymuje brzmienie: „e) Obszar E – pomoc 
w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej, adresowana do osób ze stopniem 
niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia), które korzystają 
z koncentratora tlenu lub respiratora w warunkach domowych w ramach świadczenia udzielanego przez 
ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj. pod opieką: paliatywną lub hospicjum 
lub długoterminową pielęgniarską, zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych 
mechanicznie, poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem, lekarza specjalisty, który zalecił 
stosowanie urządzenia, przy czym wsparcie dotyczy także osób korzystających z urządzenia wypożyczonego 
lub zakupionego ze środków własnych.”. 

2) w § 1 „Ogólne postanowienia programu” ust. 3 pkt 1) ppkt c) otrzymuje brzmienie: „c) Obszar C – likwidacja 
barier w poruszaniu się: 

- Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, adresowana do osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie 
ręcznym, 

- Zadanie 2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego 
o napędzie elektrycznym, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub 
osób ze znacznym oraz umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

- Zadanie 3 - pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, 
tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności, 

- Zadanie 4 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do 
osób ze stopniem niepełnosprawności, 

- Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 
elektrycznego do wózka ręcznego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 
życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodującą 
problemy w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie 
przedmiotu dofinansowania”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie 
Krajeńskim z siedzibą w Więcborku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Id: 236E8BDD-8A89-450C-87CC-5CA069172149. Podpisany Strona 1



Zarząd Powiatu w Sępólnie Krajeńskim: 

Starosta Sępoleński: Jarosław Tadych 
Wicestarosta Sępoleński: Andrzej Marach 
Członek Zarządu: Aleksander Atamański 
Członek  Zarządu: Jarosław Dera 

 

Id: 236E8BDD-8A89-450C-87CC-5CA069172149. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 35/104/2025  

ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM  

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

W związku z zatwierdzeniem przez Zarząd PFRON w dniu 7 maja 2025 r. i w dniu 26 czerwca 2025 r. zmian 
w dokumencie pn. „Kierunki działań oraz warunków brzegowych obowiązujących realizatorów programu 
„Aktywny samorząd” w 2025 r.”, które mają na celu rozszerzenie adresatów programu „Aktywny samorząd” 
w Obszarze E dotyczącym refundacji kosztów energii elektrycznej dla osób kontynuujących rehabilitację 
w formie wentylacji domowej oraz w Obszarze C Zadaniu 2 dotyczącym pomocy w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym o osoby z umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności niezbędne jest wprowadzenie zmian w załączniku do uchwały Nr 20/54/2025 
Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
przyznawania osobom z niepełnosprawnościami z terenu Powiatu Sępoleńskiego dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Aktywny samorząd” 
w 2025 r. celem uaktualnienia obowiązujących zasad programu „Aktywny samorząd” dla Powiatu 
Sępoleńskiego. 

Id: 236E8BDD-8A89-450C-87CC-5CA069172149. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 35/104/2025 ZARZĄDU POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


